[Doni, Aduersaria Musica N, 15r,3; text: Homotoniae uoces, Phrygius, Dorius,
Hypolydius, Lydius, A, B, C, D, E, F, G, #, [signa]]

[-<f.15v>-] [Doni, Aduersaria Musica N, 15v,1; text: Frigio, Dorio, Iastio, Lidio, E, F, G,
A, [Sqb], D, C, d, e, f, g, a, [sqb], c, d, #, b, [signum], [[E, F, G, A, [Sqb], C, D, e, f, g, a,
[sqb], c, [signa]]]

[Doni, Aduersaria Musica N, 15v,2; text: [[Hypheia]], Parepitasis, Hypheia simplex,
sublatio uocis quae paulatim fit, Paranesis, cum exclamatione, duplex id est cum

repercussione uel sic [signum], adagio, mezzano presto, forte, piano, [signa], 4, 3 uel 4
1/2, [[4, <.>, [sqb] <.>], manus dextra, Dorius, Iastius, Phrygius, Lydius, laeva, Sic notari
debent diagrammatismi Harpae tetrasticae]

[<f.16r>-] [Doni, Aduersaria Musica N, 16r,1; text: E, F, G, A, [Sqb], C, D, e, f, g, a,
[sqb], c, d, #, b, Dorio, Iastio, Lidio, Frigio, 74. chordae]

Videtur in organis commode incipi posse Harmonia Doria in D. Phrygia in C. Lydia in b.
Mixolydia in A. Hypolydia in b E. Hypophrygia in F Hypodoria in G Ratio duplex est
altera pro Principibus altera pro prajijs pro Principibus quia Melodiae Doriae descendunt
saepe in D. Phrygiae in C. [[(quamuis Lydiae non descendunt in [sqb] sed in b.)]] Pro
plajijs ratio est quia eadem species [[<.>]] subdita postrema ea uoce si per coniunctionem
procedatur ut Hypodorius Hypophrygius

[Doni, Aduersaria Musica N, 16r,2; text: D, E, F, G, A, C, Frigio, Dorio, Ipolidio, b E
Hypolydij unisona est [to] # C Dorij]

Ioannes Georgius Caesarinus magnus fautor fuit musicorum domique suae Academiam
cogebat insignesque in ea facilitate uiros perinde ac Florentiae Ioannes Bardius: quam
inter ceteros frequentabat Luzzascus et Aemilius Cauallierius.

Victoria cantrix eo tempore Florentiae [[q]] et inter aetatis suae cantrices primatum
tenuisse creditur Haec deinde Florentiam euocatam est a Ferdinando Magno Duce
Dux Traiecti ex gente Caeresana musicae ad insaniam addictus fuit. Hic omnes
domesticos Viros et feminas, et pueros partem aliquam musicae nosse uolebat
[<f.16v>-] In nulla alia connexionione Tonorum quam huiusmodi seruatur distantia uera
eorum inter se:

[Doni, Aduersaria Musica N, 16v,1; text: Phrgius, Dorius, Hypolydius, D, E, F, G, A,
[sqb], C]

[[et initium cuiusque diesi habet]] [Nam si corr. supra lin.] connectentur ita

[Doni, Aduersaria Musica N, 16v,2; text: Phrgius, Dorius, Hypolydius, D, E, F, G, A,
[sqb], C]

[[Seruatur quidem distantia tam in his tribus quam reliquis quatuor]] non modo
Hypolydius non incipit a chorda cardinali sed nec habet ratam distantiam a Dorio [sqb]
enim Hypolydij distat ab A Dorij minima diesi non semitono maiori. et totidem E
Hypolydij a D Dorij

In pompis quibusdam ubi collegia artium deferunt ad aliquod templum casulas uidi duo
tympana usurpari et concentum 4 uiolarum quae a tympanis paucis passibus distabant
Chordae in uiola priori Hypatodica disponi commode possunt per interualla Toni uel
Semitonij, et Trihemitonij [[si]] exceptis septima et octaua quae diatessaron distabunt

[Doni, Aduersaria Musica N, 16v,3; text: Viola non tantum Panarmonia sed (Pantonos),
4, 3, 2, G, D, B, F, C, G, b E, d, f, c, b e, c, a, b, #, [sqb], [signum], 25/24, 16/15]

Huic uiolae posset octaua chorda commoditatis gratia

Si uelimos Tonos conuenientes usurpare necesse erit in hac Viola (posito quod incipiat ab Hypodorio) in Hypodorio incipere ab A. in Dorio a D. in Mixolydio a G uel potius uti tribus diuersis uiolis

Nam etiamsi organa non habent systema definitum tamen utile erit eorum phthongos attollere uel deprimere ad proportionem uocum

[<f.17r>-] [Doni, Aduersaria Musica N, 17r,1; text: Mistura XIII, 14/13, 13/12, 8/7, 7/6, 15/14, 28/27, 16/15, 5/4, 32/31, 31/30]

In hac mistura potest Diatonum sic diuidi

[Doni, Aduersaria Musica N, 17r,2; text: 14/13, 52/49, 7/6]

Nota si [[nume]] rationes 14/13 7/6 et 14/13 8/7 alternatim multiplicentur consurgere numeros qui ad minimum redacti eodem redeunt uidelicet ad 13/12

[Doni, Aduersaria Musica N, 17r,3; text: Mistura XIV, 16/15, 9/8, 10/9, 15/14, 28/27, 6/5, 14/13, 26/21, 27/26, 27/21 9/7]

Translationes per [sqb]

Translatio meli in acutum ditono fit 4 diesibus
in graue

[Doni, Aduersaria Musica N, 17r,4]

Translatio in acutum per diatessaron [uel in graue per diapente add. supra lin.] fit cum b in [sqb] fa [sqb] mi in diapente

[[cum # in F fa ut per]] in graue per diatessaron fit cum # in F fa ut

Translatio Meli in acutum Tono fit cum duobus # in F et C

Translatio Meli in graue Tono fit duobus b in [sqb] fa [sqb] mi et E la mi

Translationes per b

Translatio Meli in acutum Tono fit cum unico # in F ([[retinendo]] auferendo b a b [sqb])

Translatio Meli in graue Tono fit duobus b in [sqb] [sqb] et A

Translatio Meli in acutum ditono fit tribus # in F, C, G

Trnslatio Meli in [[acutum]] graue ditono fit 5 b. in G, A, b [sqb], D, E

[<f.17v>-] Quod dixi supra utile esse organorum uoces attollere uel deprimere pro ratione Toni quo Melodia utitur ob duplicem rationem id fieri debere uidetur I ut maior differentia inter concentus existat Secunda ut consonantiae debita distantias inter se obtineant. Nam si exempli gratia cantore canente Tono Mixolydio: organum utatur Hypodorio: aliquando existet exempli gratia Diapason diapente: pro Diapente Superior Viola poterit etiam practicari sine prima et 8 chorda commoditatis gratia Poterit etiam prima chorda remoueri spatio diatessaron a secunda prae sexta si omnes Tonos usurpare in ea uelimus nam pro [in ante corr.] Hypodorjo exempli gratia his [[septem ute]] sex utemur